
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ
от 24 января 2024 года № 34-од

О проведении
стажировки в рамках региональной стажировочной площадки 

«Практико-ориентированные подходы к организации урочной и 
внеурочной деятельности обучающихся»

В целях повышения уровня профессиональной компетентности 

педагогов Северо-Восточного образовательного округа, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить программу стажировки в рамках региональной 

стажировочной площадки «Практико-ориентированные подходы к 

организации урочной и внеурочной деятельности обучающихся» проводимой 

01 февраля 2024 года на базе ГБОУ гимназия им.С.В.Байменова города 

Похвистнево (Приложение).

2. Директору ГБОУ гимназия им.С.В.Байменова города Похвистнево 

(Бочаровой А.А.) обеспечить проведение стажировки.

3. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Акимовой Р.Р.) 

обеспечить информационную, организационно-методическую поддержку 

стажировки.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

участие педагогических работников в стажировке.



5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела организации образования Северо-Восточного управления 

министерства образования и науки Самарской области Пантелееву Л.М.



Приложение 
к приказу СВУ МОиНСО 
от 24.01.2024г. № 34-од

Программа стажировки
в рамках региональной стажировочной площадки 

«Практико-ориентированные подходы к организации урочной 
и внеурочной деятельности обучающихся»

Форма проведения: очная
Дата: 01.02.2024г. (четверг)
Место проведения: ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова города Похвистнево,
г. Похвистнево, ул. Революционная, 139
Время: 09.45-13.00

Пленарная часть
09.45 - 10.00 Абрамова Марина Валентиновна, начальник ОМО ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ»
Приветственное слово участников семинара

10.00 - 10.20 Бочарова Анна Александровна, директор ГБОУ гимназия 
им.С.В.Байменова города Похвистнево
«Реализация практико-ориентированных подходов в образовательной 
деятельности обучающихся»

10.20 - 10.25 Сорокина Елена Владимировна, зам. директора по УВР ГБОУ гимназия 
им.С.В.Байменова города Похвистнево о регламенте работы стажировки

Образовательная деятельность
10.30 - 11.10

кабинет 12 Гудкова Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы. 
Урок - практикум в 8 классе по теме «Обособленные определения».

кабинет 21 Синеглазова Ирина Вячеславовна, учитель химии.
Элективный курс для 10,11 класса «Решение задач по химии повышенного 
уровня сложности» по теме «Окислительно-восстановительные реакции».

кабинет 19 Малкина Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания. 
Урок обществознания в 8 классе по теме «Социальная политика 
государства».

11.20-12.00
кабинет 14 Шульгина Анна Михайловна, учитель иностранного языка.

Урок английского языка в 11 классе по теме «Архитектура больших 
городов. Экскурсия по городу».

кабинет 16 Сулейманова Наталья Александровна, учитель русского языка и 
литературы.
Урок литературы в 9 классе по теме «Поэма Н.В. Гоголя «Мёртвые 
души»».

кабинет 17 Архирейская Татьяна Геннадиевна, учитель физики.
Урок-семинар в 9 классе по теме «Решение задач на закон сохранения 
механической энергии с учётом сил трения и сопротивления».



12.10-12-50
кабинет 13 Субеева Руфия Фаиковна, учитель иностранного языка.

Урок в 9 классе по теме «Жизнь в городе и деревне».
кабинет 11 Агешина Анастасия Анатольевна, учитель русского языка и литературы.

Внеурочная деятельность в 5 классе по теме «Проблема стойкости в 
фильме «Мост».

кабинет 19 Бодяжин Николай Александрович, учитель истории и обществознания.
Урок-практикум в 9 классе по разделу «Правонарушения и юридическая 
ответственность».

12.55-13-00
кабинет 16 Сорокина Елена Владимировна, заместитель директора по УВР 

Подведение итогов. Обратная связь (рефлексия).


